
آیت ا... علم الهدی: 

کاهش نرخ بیکاری روستایی 
بسیار ارزشمند است 

نماینده ولی فقیه در اســتان در دیدار با اســتاندار 
گفت: کاهــش نرخ بیــکاری در مناطق روســتایی 
بســیار ارزشــمند و شــاید بتــوان گفــت در کشــور 
 ،Alamolhoda.com بی نظیر اســت.به گزارش
آیت ا... علم الهدی در دیدار با اســتاندار خراسان 
رضــوی و جمعــی از معاونــان وی، ضمــن تقدیر از 
فعالیت های مجموعه استانداری خراسان رضوی 
در ســال گذشــته، به طرح مثلث اقتصادی استان 
اشاره کرد و گفت: در سال گذشته ۲۰ هزار میلیارد 
تومان وارد استان شده که حاصل فعالیت های شما 
در قالــب طرح مثلــث اقتصــادی بود، اگــر این امر 
توســعه پیدا کند، آورده مالی خوبی برای اســتان 
خواهد داشــت که اقدام کوچکی نیســت.آیت ا... 
علم الهدی بــه موفقیت در کاهش نــرخ بیکاری در 
روستاها اشاره و بیان کرد: توجه به موضوع بیکاری 
در روستاهای استان اهمیت زیادی دارد که کاهش 
نرخ بیکاری در این مناطق بسیار ارزشمند و شاید 
بتوان گفت در کشور بی نظیر است. وی اظهار کرد: 
الحمدلله ســال را تحت مدیریت عملیاتی سازنده 
شما آغاز می کنیم و تجربه یک سال گذشته شما در 
فعالیت های مثبت و ارزشمندی که داشتید، مقابل 
چشــم ما هســت.وی ادامه داد: در ســال گذشته، 
حسن ابتکار  و تدبیر و همت بالای شما در عملیاتی 
کردن کارهــا را لمــس کردیــم و امســال انتظار از 
شما بیشــتر اســت.نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی خاطرنشان کرد: این شهر و سرزمین، شهر 
و سرزمین امام زمان است و شما در خدمت به این 

شهر و استان موفقیت خوبی داشتید.

رئیس پلیس استان خبر داد 

 ورود 100 هزار خودرو به مشهد 
طی 1۴ و 1۵ فروردین

حمیدی-بعــد از گذشــت شــش روز از اجــرای طــرح 

فاصله گذاری اجتماعی و ممنوعیت تردد خودروهای 
غیربومی بنا به اذعان رئیس پلیس راه اســتان 1۰۰ 
هــزار خــودرو طــی 14 و 15 فروردین وارد مشــهد 
شدند.ســرهنگ امیــدوار در گفت و گو با خراســان 
رضوی در خصوص آخرین آمار خودروهای ورودی به 
مرزهای جغرافیایی استان اظهار کرد: از ۲5 اسفند 
تا پایان 15 فروردین حدود 95۰ هــزار خودرو وارد 
مشــهد و حدود 99۰ هزار خودرو نیز در این مدت از 
مشــهد خارج شــدند.وی افزود: میزان خودروهای 
ورودی بــه مشــهد مقــدس در این مــدت 53 درصد 
نسبت به مدت مشــابه سال گذشــته کاهش داشته 
اســت. 78.5 درصــد خودروهایــی کــه در مبــادی 
ورودی مشــهد تردد کرده اند دارای پلاک اســتانی 
و بقیه پلاک های غیر اســتانی بوده اند و بیش از 9۲ 
درصــد خودروهای اســتانی پلاک مشــهد بوده اند. 
علاوه بر این عمده پلاک های غیر استانی واردشده 
به مشهد پلاک تهران بوده که بیشتر آن ها متعلق به 
شهروندان مشهدی بوده اند.رئیس پلیس راه استان 
دربــاره تعــداد خودروهــای واردشــده به مشــهد در 
روزهای 14 و 15 فروردین نیز گفت: طی این دو روز 
بیش از 1۰۰ هزار خودرو وارد مشهد و حدود 45۰۰ 
خودرو از شــهر مشــهد خارج شــده اند. از ســویی در 
راستای اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی حدود 
5۰ درصد خودروهایی که قصد داشته اند وارد مشهد 
شوند، بازگردانده و تاکنون حدود سه هزار خودروی 

متخلف در قالب این طرح اعمال قانون شده اند.

مســعود حمیدی-اگرچــه صنایــع غذایی اســتان 

هم اکنون تعدیل نیرو یا تعطیلی نداشــته اند اما 
در تأمین مــواد اولیــه و ملزومات ســلامت محور 
نیروهای خود با مشــکل مواجه انــد و در صورت 
ادامــه دار بــودن کاهــش خریــد مردم و مشــکل 
صــادرات، امــکان تعدیــل نیــرو در ایــن حــوزه 
اقتصــادی اســتان جــدی اســت.به گــزارش 
خراســان رضوی، به علت شــیوع ویــروس کرونا 
از ابتــدای اســفندماه در کشــور و به تبــع آن در 
اســتان، بخش عمــده ای از واحدهــای تولیدی 
به صــورت داوطلبانــه یا بــر اســاس ابلاغیه های 
بهداشــتی تعطیل شــده اند. یکــی از حوزه های 
عمده تولیدی اســتان که تحت تأثیر قرار گرفت، 
صنایع غذایی بود. استان یکی از سه قطب اصلی 
تولیــد محصــولات غذایــی کشــور اســت و بنا بر 
اذعان رئیس انجمن صنایع غذایی کشور تقریباً 
۲5 درصــد مــواد غذایــی، در اســتان خراســان 
رضوی تولید می شود. فعالان این حوزه در گفت 
و گو با خراســان رضوی از دغدغه ها، مشکلات و 
انتظارشان برای گذر از بحران کنونی می گویند. 
مدیرعامــل صنایــع غذایی »نــادر« در اســتان به 
خراســان رضوی می گویــد: از نیمه دوم اســفند 
برای حفــظ ســلامتی نیروهای کارخانــه، طرح 
زوج و فرد نیروها را اجرا کردیم و از ۲5 اسفند نیز 
به طورکلی کارخانه را تعطیل کردیم تا روز گذشته 

که مجدد سعی کردیم کارخانه را فعال کنیم.

فروش صفر شده اما تعدیل نیرو نمی کنیم	 
»پوســتینچی« دربــاره وضعیــت تولیــد و فروش 
کارخانــه می گویــد: از زمان جدی شــدن بحران 
کرونا فروش کارخانه ما تقریباً صفر شــده است و 
از ســویی قادر نیســتیم مطالباتمان را نقد کنیم؛ 
اما درعین حال ما هیچ تعدیل نیرویی نداشتیم و 
بنا نداریم کارگــری را بیکار کنیم.این مدیرعامل 
که بیش از 1۰۰ نفر نیرو در کارخانه اش فعالیت 
می کننــد، عمده ترین درخواســت فعلــی خود را 
اقــلام بهداشــتی اعلام می کنــد و می گویــد: در 
شرایط فعلی نباید اجازه دهیم واحدهای تولیدی 
تعطیل شوند  یا نیرویی بیکار شود اما برای این کار 
خارج از حمایت های مالی، الزامات اولیه ای نیاز 
است. ما برای تأمین ماسک و دستکش موردنیاز 
کارگران و نیروهای کار کارخانه با مشکل مواجه 
ایم. مدیرعامل کارخانه »به صبا« نیز در خصوص 

وضعیت فعالیت این کارخانه به خراسان رضوی 
می گوید: از ابتدای شیوع ویروس، ما برای حفظ 
ســلامت نیروهای کارخانه دو دســتگاه تب سنج 
خریــداری کردیم و همــه افــراد پیــش از ورود به 
محیط کارخانه تست می شوند. البته از ۲5 اسفند 
تا 15 فروردین کارخانه تعطیل بوده است. اگرچه 
تا زمان فعالیت کارخانه، ما فروش خوبی داشتیم.

صمت یک دستور ،اداره کار یک دستور	 
»رحیمــی« می افزاید: به تازگــی وزارت صنعت، 
معــدن و تجــارت دســتور داده اســت کــه همــه 
کارخانه هــا از 16 فروردیــن فعــال شــوند. از 
طرف دیگــر اداره کار نامه داده کــه اگر کارخانه 
را فعال کنید و نیروی شــما دچار مشــکل شود یا 
ســلامتی اش به خطر بیفتــد باید هزینــه و حتی 
دیــه اش را پرداخــت کنیــد. مــا دســتور دادیــم 
کارخانه فعال شود و نیروها با رعایت کامل مسائل 

بهداشتی به کار مشغول شوند.

مشکل در تأمین ماسک کارکنان کارخانه	 
وی بابیــان ایــن که شــرکت بــه صبــا هیچ یک از 
نیروهــای خــود را تعدیل نکــرده اســت، تصریح 
می کند: مشکلی که وجود دارد این است که هم 
اکنون روزانه حداقل ۲۰۰ نفر در کارخانه به صبا 
رفت وآمد می کنند. این تعداد افراد دررفت و آمد 
هم به ماسک نیاز دارند و هم به دستکش. تأمین 
این تعداد دستکش و ماسک سخت است اگرچه 
به تازگی یک حواله هزار ماسکی به ما داده اند اما 
خبری از دستکش نیست.مدیرعامل کارخانه به 
صبا می افزایــد: مطالبه جدی ما در این شــرایط 
این اســت که صنایع و کارخانه ها مقصر وضع به 
وجود آمده نیستند بنابراین دولت باید در درجه 

اول تکلیف نحوه فعالیت کارخانه ها را مشــخص 
کند و در درجــه دوم برای حفظ ســلامت نیروی 

کار ،تجهیزات بهداشتی در اختیار ما قرار دهد.

قیمت حبوبات چند برابر شده است	 
اما مدیرعامل صنایع غذایــی »ماهوند« برخی از 
عمده ترین مشــکلات فعلی واحدهای تولیدی 
صنایع غذایی را تأمین مــواد اولیه بیان می کند 
و به خراســان رضــوی می گوید: به دلیل شــیوع 
ویروس کرونا و سخت شــدن واردات مواد اولیه 
مانند حبوبات ،قیمت این اقلام برای کارخانه ها 
به شــدت گران شــده اســت و به ســختی تامین 
می شــود.بابایی می افزایــد: حــدود 8۰ نفر در 
کارخانه ماهوند فعالیت می کنند و کسی بیکار 
نشــده  اما تأمین مواد موردنیاز بهداشتی مانند 
ماسک و دســتکش بسیار دشوار اســت و انتظار 
داریم مســئولان حداقل در تأمیــن این اقلام که 
سلامت نیروهای کار واحدهای تولیدی وابسته 
به آن اســت همکاری بیشــتری داشــته باشند. 
علاوه بر این اگرچه در خبرها گفته می شــود که 
واحدهای تولیدی می توانند از شرایط استمهال 
وام ها اســتفاده کنند اما هنوز شرایطش فراهم 
نشده است.رئیس انجمن صنایع غذایی استان 
نیز با تایید برخی گلایه های فعالان حوزه صنعت 
غذای استان به خراسان رضوی می گوید: اگرچه 
در خصوص تأمین دستکش با توجه به این که این 
کالا باید از خارج استان تأمین شود دچار مشکل 
شده ایم اما در خصوص تأمین ماسک با توجه به 
این که دو واحد اصلی تولید ماســک در اســتان 
فعالیت می کنند تا روزهای آینده عمده مشکل 
تأمین ماسک واحدهای تولیدی برطرف خواهد 
شــد. در خصوص تأمین مواد ضدعفونی کننده 

هیچ گونه مشکلی وجود ندارد.

مشکل تأمین مواد اولیه نداریم	 
اســتادی دربــاره تأمین مــواد اولیــه موردنیاز 
تولیــدات صنایــع غذایی نیــز می گویــد: باید 
توجه داشت که بخش عمده و اصلی مواد اولیه 
صنایع غذایی در داخل کشــور تولید می شود 
و هیچ مشــکلی بــرای تأمیــن این اقــلام پیش 
نخواهد آمــد؛ اما آن چــه بایــد موردتوجه قرار 
گیرد این اســت که بیش از دو برابر نیاز کشــور 
،صنایع غذایی فعال در کشور داریم که بخش 

عمده آن ها در استان فعالیت می کنند.

مشکل صادرات	 
وی می افزاید: متناســب با این ظرفیت اشــتغال 
ایجادشــده اســت و واحدهــای وابســته فعالیت 
می کنند. در شــرایط کنونی بحــران کرونا بحث 
صــادرات محصــولات غذایی اســتان با مشــکل 
مواجه شده است زیرا بخش عمده این محصولات 
به کشورهای همسایه مانند عراق صادر می شدند 
که هم اکنون این کار ممکن نیست. از سوی دیگر 
میزان تقاضــای مردم بــرای خرید مــواد غذایی 
تحت تأثیــر کاهش قدرت خرید مــردم و احتیاط 
آن ها در خرید، با کاهش روبه رو شــده است. لذا 
اگرچه اکنون  مشکل خاصی در این حوزه وجود 
ندارد اما طی ماه هــای آینده بدون شــک برخی 
واحدهای صنایــع غذایی با مشــکلاتی روبه رو و 
مجبور به کاهش تولید و تعدیل نیرو خواهند شد.

سخن پایانی	 
در پایــان بایــد در نظــر داشــت کــه تعطیلــی 
واحدهــای تولیــد صنایــع غذایــی حتــی برای 
رعایت مسائل بهداشتی نه تنها به صلاح نیست 
بلکــه باید تمرکــز جــدی بــر تأمیــن مایحتاج و 
برطــرف کــردن ملزومــات ســلامت محور این 
کارخانه هــا داشــت زیــرا درصورتی کــه ایــن 
کارخانه هــا تعطیل شــوند تأمین مــواد غذایی 
مردم به شدت دچار مشکل خواهد شد و شاهد 
بلبشــوی قیمت ها در بازار خواهیم بــود. لذا با 
توجه بــه جایــگاه این صنایــع در تأمیــن امنیت 
غذایی کشور، دولت باید برای تأمین ملزومات 
بهداشتی و مواد اولیه باغی و زراعی این واحدها 

برنامه ای جدی در نظر بگیرد.
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صنایع غذایی استان در کمرکش کرونا
مشکل تأمین ماسک و دستکش برای کارگران،  تهیه مواد اولیه و  دوگانگی دستورات 

مدیر عامل سازمان اقتصادی آستان قدس: 

واردات ماسک با ارز حاصل از 
 صادرات محصولات

 آستان قدس انجام می شود
مدیر عامــل ســازمان اقتصادی آســتان قدس 
رضوی با اشــاره به واردات ماسکN95  مورد 
نیاز کشــور توســط این نهاد گفــت: در واردات 
ایــن محموله ها یــک دلار ارز دولتــی و نیمایی 
اســتفاده نشــده و کامــلا از ارزهــای حاصل از 
صــادرات محصــولات آســتان قــدس رضــوی 

استفاده شده است.
ســید رضا فاطمی امین در گفت وگو با آســتان 
نیوز؛ ضمن ارائه گزارشــی از فعالیت های این 
مجموعــه در خصوص مبارزه با ویــروس کرونا؛ 
تصریح کــرد: ضمن تشــکیل ســتاد مبــارزه با 
ویروس کرونا در آستان قدس رضوی و برگزاری 
جلسات مکرر در این خصوص در 4 محور ورود 
کردیم؛ حــوزه نخســت واردات بود کــه در این 
خصوص بخــش قابــل توجهی از ماســک های 
 CCU را که در بیمارستان ها و اتاق های N95
استفاده می شود ، از کشــور چین وارد کردیم و 

در اختیار بیمارستان ها قرار دادیم.
وی با بیان این که دومین محموله ماسک های 
N95 در اختیار دانشــگاه های علوم پزشــکی 
اســتان های مازنــدران، گلســتان و خراســان 
شــمالی قرار گرفت، افزود: این محموله 37۰ 
هزار عــددی شــامل ۲۰۰ هــزار عدد ماســک 
KN95 و 17۰ هــزار عدد N95 ویژه آی ســی 
یو اســت که از کشــورهای چین، هنــد و ترکیه 

خریداری شده است.
فاطمی امین از ترخیص و توزیع محموله ســوم 
ماســک های N95 خبــر داد و گفــت: محموله 
سوم شامل 35۰ هزار عدد ماسک N95 است 
که هم اکنون از گوانگجوی چین خریداری شده 
و طی روزهــای اخیر به ایران منتقل می شــود؛ 
با این محموله در مجموع یــک میلیون و ۲۰۰ 
هزار ماســک بیمارســتانی تهیه و به ایران وارد 
کرده ایــم.وی یکی از ویژگی های ایــن اقدام را 
خرید کالا بــا پایین ترین قیمت دانســت و ابراز 
کــرد: در واردات ایــن محموله ها یــک دلار ارز 
دولتــی و نیمایــی اســتفاده نشــده و کامــلا از 
ارزهای حاصل از صادرات محصولات آســتان 

قدس رضوی استفاده شده است.
وی به واردات محموله های پزشکی برای مقابله 
با ویــروس کرونــا بــا پایین ترین قیمت توســط 
شــرکت مدیریت زنجیره تامین رضوی اشــاره 
و خاطرنشــان کرد: الکل یکی از موادی اســت 
کــه این روزهــا به منظــور ضدعفونی ســطوح و 
دست ها بسیار پر تقاضا و کمیاب است از همین 
رو با برنامه ریزی های انجام شده، در حال وارد 
کردن این محصول به میزان 7۰۰ هزار لیتر از 

چهار کشور هستیم.
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